股票代码：600886           股票简称：国投电力         编号：2021-094

国投电力控股股份有限公司

关于控股股东权益变动超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本次权益变动源于非公开发行股票，不触及要约收购；

本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

国投电力控股股份有限公司（以下简称“公司”）本次非公开发行 A 股股票相

关事项已经公司第十一届董事会第三十次会议、2021 年第六次临时股东大会审

议通过。2021 年 10 月 18 日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通

过本次非公开发行 A 股股票的申请。2021 年 10 月 29 日，中国证券监督管理委

员会下发《关于核准国投电力控股股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监

许可[2021]3410 号）核准公司本次非公开发行事宜，前述批复核准公司非公开发

行不超过 488,306,450 股新股。根据发行对象认购结果，本次非公开发行股票最

终发行股份数量为 488,306,450 股。

本次非公开发行股票完成后，公司总股本由 6,965,873,347 股增加至

7,454,179,797 股。公司控股股东国家开发投资集团有限公司（以下简称“国投集

团”）持有的公司股票变动情况如下：

股东姓名 股份性质 本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

国投集团

持有股份 3,337,136,589 47.91 3,825,443,039 51.32

其中：无限售

条件股份
3,337,136,589 47.91 3,337,136,589 44.77

有限售条件股

份
- - 488,306,450 6.55

二、其他情况说明

1、上述权益变动源于国投集团认购本次公司非公开发行的股份，不会导致公

司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司的治理结构及持续经营产生重大

影响。

2、本次权益变动不触及要约收购。

3、根据《上市公司收购管理办法》等相关规定，本次权益变动不涉及披露《简

式权益变动报告书》等后续工作。

特此公告。

国投电力控股股份有限公司董事会

2021年 12月 10日